ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета Нурлатского муниципального района
 «19» января  2018г.                                                                             г. Нурлат
	Председательствует:
	Мурзаханова Флюра Замаловна председатель Общественного совета,  директор регионального музея истории Закамья и г.Нурлат Нурлатского муниципального района РТ

	Присутствовали:
	10 членов Общественного совета,
7 отсутствовали по уважительной причине.

	Приглашенные:
	 Управляющий делами Исполкома района Ханеева Р.Ю., заместитель руководителя Исполкома по образованию Л.Н.Маняпов, заведующий отделом культуры Исполкома Л.М.Нафигина.

Повестка дня:
1. Об итогах работы  Общественного совета за 2017 год. Планы на 2018 год.
1. Создание  Рабочей группы по мониторингу реализации избирательных прав граждан.
	Выступили:
	:По  первому  вопросу  повестки дня:
 Председатель Общественного Совета Ф.З.Мурзаханова ознакомила присутствующих с итогами работы Общественного совета. Состоялось обсуждение работы Совета по независимой оценке качества муниципальных улуг. Наметили планы участия в республиканском  конкурсе “ Лучший Общественный совет муниципального образования РТ”
По второму вопросу повестки дня:
1.Согласно рекомендаций Общественной палаты для мониторинга реализации избирательных прав граждан было предложено создать  Рабочую группу. В состав Рабочей группы должны войти члены Общественного совета, руководители некоммерческих и негосударственных организаций, представители экспертного сообщества.

	Решили:

	по вопросу повестки дня :
заслушав и обсудив доклады председателя Общественного Совета и выступления членов Общественного Совета,  предложили следующие кандидатуры в состав Рабочей группы:

1.Председатель Рабочей группы
 Садретдинова Разия Идрисовна  - заместитель председателя Общественного совета, председатель Совета Ветеранов тел. 89274754315;
2.Гиняева Резеда Акрамовна – член Общественного совета, директор филиала ОАО «Татмедиа», телерадиокомпании «Нурлат» тел. 8 9179077173;
3. Савинов Евгений Кузмич – председатель районного Общества инвалидов и Союза пенсионеров, член Общественного совета тел.89274027593;
4. Белов Иван Данилович – тренер-преподаватель по легкой атлетики ДЮСШ, член Общественного совета тел. 89274707024;
5. Липатова Роза Харисовна –директор МБУ «МЦБ», секретарь Общественного совета, председатель Женсовета  тел. 89272411781;
6. Терентьева Галина Владимировна – директор Дома дружбы народов тел.89274800995;
7. Аксанова Зилия Шамилевна – гл.редактор газеты «Дуслык» тел.89274418100;
8.Хусаинова Мунира Фатхутдиновна – пенсионерка, член Общественного совета по НОК тел.8 843 45 2 73 43;
9. Гараева Танзиля Шагиахметовна – пенсионерка, член общественного совета по НОК тел. 8 843 45 2 17 86.

     Члены Общественного совета единогласно проголосовали за предложенные кандидатуры.

Председатель                                                          Ф.З.Мурзаханова
Секретарь                                                               Р.Х.Липатова